DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 105Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190303

ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2019-09
Contratada: V DE SOUSA NUNES COMERCIO, Objeto: Fornecimento de gê-
neros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de copa e
cozinha, para manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor Total: R$ 180.690,20 (cento e oitenta mil seiscentos e noventa re-
ais e vinte centavos), Exercício 2019 Atividade: 0612.103020176.2.067;
3.3.90.30.00, 3.3.90.30.07, 3.3.90.30.22, 3.3.90.30.99 CONTRATO Nº
20190304, Valor Total: R$ 35.207,20 (Trinta e cinco mil duzentos e sete e vin-
te centavos). Exercício 2019 Atividade 0612.103010171.2.059 3.3.90.30.00;
3.3.90.30.07; 3.3.90.30.22; 3.3.90.30.99. CONTRATO Nº 20190305, Valor
Total: R$ 24.313,55 (vinte e quatro mil trezentos e treze reais e cinquenta e cin-
co centavos). Atividade 0612.101220037.2.052; 3.3.90.30.00 3.3.90.30.07;
3.3.90.30.22, 3.3.90.30.99. CONTRATO Nº 20190306, Valor Total: R$
13.069,65 (Treze mil sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Ati-
vidade: 0612.103010171.2.057;3.3.90.30.00; 3.3.90.30.07; 3.3.90.30.22;
3.3.90.30.99. CONTRATO Nº 20190307. Valor Total: R$ R$ 30.436,80 (Trinta
mil quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), Atividade: 0612.1
03010171.2.058;3.3.90.30.07,3.3.90.30.00;  3.3.90.30.22, 3.3.90.30.99.
VIGÊNCIA: 04 /12/ 2019 a 04/12/ 2020.

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
SEC. MUL. DE SAÚDE

Protocolo: 505910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170133

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-003SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADO: WELLINGTON DOS SANTOS ALMEIDA.
OBJETO: Locação do imóvel na Avenida Nova Carajás, quadra QNC- 635-
lotes 04 e 05, Bairro Nova Carajás- Parauapebas/PA para funcionamento
da ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EXTENSAO RUTH RO-
CHA, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Abril de 2017 a 10 de Abril de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 341.400,00 (trezentos e quarenta
e um mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 11 de Abril de 2017 a 10 de Abril de 2019.
VALOR REDUZIDO NO 1º TAC: Redução de R$ 1.050,00 (hum mil e cin-
quenta reais) sobre o valor mensal do contrato.
VALOR ADITADO NO 1° TAC: R$ 179.400,00 (cento e setenta e nove mil e
quatrocentos reais).
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 12 (doze) meses (10 de Abril de 2018 a 10
de Abril de 2019).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: R$ 491.000,00 (quatrocentos e no-
venta e um mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 10 de Abril de 2019 a 10 de De-
zembro de 2019
DATA DO ADITIVO: 09/04/2019

Protocolo: 505744

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190535

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-17SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: TAISA RIBEIRO FERNANDES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA (CANTORA LIA SOPHIA)
PARA A REALIZAÇÃO DO 9º FESTIVAL MUNICIPAL DE MÚSICA DE PA-
RAUAPEBAS-FEMPA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA: 06 de Dezembro de 2019 a 06 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2019

Protocolo: 505656

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-20SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da ra-
tifi cação procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA (CANTORA ALCIONE)
PARA A REALIZAÇÃO DO 9º FESTIVAL MUNICIPAL DE MÚSICA DE PA-
RAUAPEBAS-FEMPA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
FAVORECIDO: O GUARANY PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA ME
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão
de Licitação e ratifi cada pelo Sr. SAULO ALVES RAMOS, na qualidade de
ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 06 de Dezembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 505654

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº
1/2019-001SEMAD. Objeto: Contratação exclusiva de Micro Empresa, Em-
presa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas ,
objetivando a  aquisição de mapas para uso da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): V7 IMPRESSÃO E SINALIZA-
ÇÃO EIRELI - ME, com o valor total de R$ 99.594,00(Noventa e Nove Mil,
Quinhentos e Noventa e Quatro Reais), F C A CUNHA EIRELI - ME, com o
valor total de R$ 36.375,00(Trinta e Seis Mil, Trezentos e Setenta e Cinco
Reais).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Lici-
tação na forma da Lei nº 8.666/93 - CÁSSIO ANDRE DE OLIVEIRA. 04 de
Dezembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 04 de Dezembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 505653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE ADESÃO ATA DE REGISTRA DE PREÇOS
O Presidente da Comissão de licitação do Município de PAU D’ARCO,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, em cumprimento
da ratifi cação procedida pelo Gestor da PREFEITURA, faz publicar o extra-
to resumido do processo administrativo de ADESÃO a seguir: ADESÃO:
A/2019-001PMPD; PPOC. ADM. Nº.: 035.219.01 OBJETO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019-000010 DO MUNICÍPIO DE RIO MA-
RIA - COM OBJETIVO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA ATEN-
DER A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA. FAVORECIDOS: W.
L. DOS ANJOS EIRELI, com o CNPJ Nº 20.603.852/0001-80 e R. KAREN
EVENTOS E BUFFET EIRELI, com o CNPJ Nº 28.185.412/0001-62. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal
nº 7892/2013 e suas Alterações. DECLARAÇÃO DE ADESÃO: Emitida pelo
Presidente da Comissão de Licitação e Ratifi cada pelo Sr. FREDSON PE-
REIRA DA SILVA, na qualidade de ordenador de despesas da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU D’ARCO.

PAU D’ARCO - PA, 06 de dezembro de 2019.
VALDEJANIO SANTOS SILVA

Presidente da CPL
(Comissão Permanente de Licitação)

Protocolo: 505925

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-023FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030.2019.01
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS ME E EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍ-
LIA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, REFERENTE A PROPOSTA Nº
09647.690000/1190-01, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A autorida-
de competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, a homologa o referi-
do Pregão Presencial em favor das empresas vencedoras: (1) BELLAVIA